Em prosseguimento, a Senhora Presidente passou à abertura dos envelopes de Novas Propostas, 

colocando à disposição dos presentes todos os documentos neles contidos, para exame e rubrica.  

Da abertura dos envelopes de proposta, o valor total global apresentado pela empresa EMPREITEIRA 

DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA., foi de R$ 6.110.481,94 (seis milhões e cento e dez mil e 

quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos), e o valor total/global apresentado pela 

empresa PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA., foi de R$ 6.236.469,57 (seis milhões e duzentos e 

trinta e seis mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). 

Da análise e exame das propostas, à vista das exigências constantes do Edital, a Presidente suspendeu a 

sessão para encaminhamento dos documentos da proposta ao Setor de Engenharia da Secretaria de 

Planejamento, Trânsito e Meio Ambiente, para análise dos valores e quantitativos, bem como das